Setiap
penguasa kolonial cenderung memakai narasi self-defence ini.

Ketika Spanyol mulai menguasasi dan merampas tanah-tanah penduduk setempat di
Amerika pada 1492 (pada tahun-tahun inilah kira-kira tafsir Jalalain yang populer di
pondok pesantren NU itu ditulis oleh Imam Jalaluddin al-Suyuti [w. 911 H/1505 M]); ya,
ketika Spanyol mulai menduduki tanah-tanah di Amerika, penduduk pribumi di Kepulauan
West Indies melakukan perlawanan. Mereka membunuhi para “conquestador,” para
penakluk “dunia baru” itu. Sebagai balasan, orang-orang Spanyol melakukan pembunuhan
balik orang pribumi dalam jumlah yang lebih banyak lagi.